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Zbliżająca się 40. rocznica męczeńskiej śmierci bł. ks.
Jerzego Popiełuszki to wyjątkowa okazja do uczczenia
pamięci tego niezwykłego kapłana i bohatera. Muzeum
Mazowsza Zachodniego w Żyrardowie przygotowało specjalny
program, który pozwoli przybliżyć sylwetkę ks. Popiełuszki
młodszym pokoleniom i odświeżyć pamięć o jego
działalności.

Wystawa "Zło dobrem zwyciężaj" to centralny punkt obchodów. Ekspozycja, dostępna od 4 do 25
października 2024 r., przedstawia życie i działalność bł. ks. Jerzego Popiełuszki na tle
historycznych wydarzeń. Zwiedzający mają okazję zobaczyć unikalne fotografie, dokumenty oraz

https://www.facebook.com/@muzeumzyrardow/
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przedmioty związane z kapłanem, przenieść się w czasie i lepiej zrozumieć postać kapelana
„Solidarności”. Ekspozycja ukazuje nie tylko bohaterstwo księdza, ale także jego głęboką wiarę i
oddanie drugiemu człowiekowi.

Wieczornica patriotyczna, która odbędzie się 19 października 2024 r., będzie okazją do
wspólnego wspominania i refleksji. W programie przewidziano wystąpienia historyków, muzykę
patriotyczną oraz świadectwa osób, które osobiście znały ks. Popiełuszkę. Ich wypowiedzi
przypomną, jak ważną rolę odegrał bł. ks. Jerzy Popiełuszko w walce o wolność i demokrację w
Polsce.



Muzeum Mazowsza Zachodniego to nie tylko miejsce pamięci o bł. ks. Jerzego Popiełuszce. Znajdują
się tu również inne interesujące wystawy, takie jak:

Panorama Żyrardowa: Unikalna panorama miasta z końca XIX wieku, która pozwala przenieść



się w czasie i zobaczyć, jak wyglądało Żyrardów przed laty.
Galeria malarstwa Józefa Rapackiego: Zbiór dzieł wybitnego polskiego malarza, związanego z
Żyrardowem.
"Gabinet fabrykanta": Rekonstrukcja wnętrza domu fabrykanta, która pozwala poznać życie
mieszkańców Żyrardowa w XIX wieku.
Wystawa czasowa "Wrzesień 1939 roku w Żyrardowie": Ekspozycja prezentująca fotografie z
niemieckiej okupacji.
Gabinet pisarza Pawła Hulki-Laskowskiego: Oddział muzeum poświęcony życiu i twórczości
znanego pisarza.
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